Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  2 августа 2024 года                                                                                 №  372

О порядке использования

(перераспределения) зарезервированных

бюджетных ассигнований местного бюджета

В соответствии с абзацем 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь cтатьями 38, 54 Устава

муниципального образования «город Черемхово», статьей 5 Положения о

бюджетном процессе в городе Черемхово, утвержденного решением Думы

города Черемхово от 26 мая 2016 года № 9/2-ДГ, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования (перераспределения)

зарезервированных бюджетных ассигнований местного бюджета согласно

приложению.

          2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления администрации города Черемхово

Екимову Н.В.

Мэр города Черемхово                                                                     В.А. Семенов

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

                                                                   от  2 августа 2024 года  №  372

Порядок

использования (перераспределения) зарезервированных

бюджетных ассигнований местного бюджета

1. Настоящий Порядок определяет порядок использования

(перераспределения) зарезервированных бюджетных ассигнований местного

бюджета (далее – Порядок), предусмотренных финансовому управлению

администрации города Черемхово (далее – финансовое управление) по

целевой статье «9091000000 – Резервные средства для финансового

обеспечения расходных обязательств муниципального образования» по

подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100

«Общегосударственные вопросы», виду расходов 870 «Резервные средства»

на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального

образования.
Объем зарезервированных средств и направление их расходования

определяется решением Думы города Черемхово о местном бюджете.

2. В целях использования (перераспределения) зарезервированных
бюджетных ассигнований главный распорядитель средств местного бюджета
(далее – главный распорядитель) представляет в финансовое управление

заявку о выделении дополнительных бюджетных ассигнований.

3. Представленная заявка должна содержать:

1) предложение о внесении изменений в показатели сводной

бюджетной росписи расходов местного бюджета;
2) обоснование потребности (необходимости) в дополнительных

бюджетных ассигнованиях с указанием объема и направления их

расходования;

3) визу согласования мэром города Черемхово.
4. Финансовое управление в течение 10 рабочих дней со дня,

следующего за днем представления заявки, рассматривает ее и принимает

решение об использовании (перераспределении) зарезервированных

бюджетных ассигнований и внесении изменений в сводную бюджетную

роспись или об отказе в использовании (перераспределении)

зарезервированных бюджетных ассигнований.

В случае принятия положительного решения о выделении

дополнительных бюджетных ассигнований вносятся изменения в показатели

 2

сводной бюджетной росписи расходов местного бюджета, в соответствии с

установленным финансовым управлением порядком составления и ведения

сводной бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей

главных распорядителей средств местного бюджета.

В случае отказа в выделении дополнительных бюджетных

ассигнований письменное обращение остается в финансовом управлении без

исполнения, а в адрес главного распорядителя направляется мотивированный

отказ.

5. Основаниями для отказа в использовании (перераспределении)

зарезервированных бюджетных ассигнований являются:

1) несоответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 3

настоящего Порядка;
2) отсутствие свободного остатка зарезервированных бюджетных

ассигнований.
6. Главные распорядители несут ответственность за целевое

использование зарезервированных бюджетных ассигнований в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

При осуществлении расходов бюджетная классификация применяется в

соответствии с целевым назначением. Сохранение классификации расходов

целевой статьи «9091000000 – Резервные средства для финансового

обеспечения расходных обязательств муниципального образования» не

требуется.

В случае возникновения у главного распорядителя экономии расходов

местного бюджета при использовании зарезервированных бюджетных

ассигнований, неиспользованные бюджетные ассигнования направляются

главным распорядителем на восстановление размера зарезервированных

бюджетных ассигнований.

7. Контроль за целевым использованием зарезервированных

бюджетных ассигнований осуществляет финансовое управление.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Попова Г.А.